Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 619/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 07 de agosto de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 631/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 631/2023, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 25º Reunião Ordinária, realizada no
dia 18 de julho de 2023, informamos:

1- A fila é dinâmica, haja vista a realização regular de cirurgias que vêm
ocorrendo, por isso qualquer número divulgado estaria desatualizado.

2 - O parâmetro de acesso constitui a avaliação da classificação de risco
realizada pelo médico regulador, não atrelado, necessariamente, ao tempo de espera.

3e4-Tais cirurgias vêm sendo realizadas regularmente.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE| .axa.
S. BÁRBARA DOESTE pa]

OR DATA: 07/08/2023
oo HORA: 16:03 Seo
GEN Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 6317202:
E Autoria “Secretaria Municipal de Governo
o Assunto: Requer informações acerca de.
Ein Cirurgias de vesícula e tempo de

(O espera na Rede Pública Municipal de
Q Chave: AG79A

  Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP| Fone (19) 3455-8000